
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

        

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Premesso che il fondo destinato al finanziamento del trattamento accessorio del personale relativo 

all'anno 2002, ai sensi del C.C.N.L. 1998/2001 è stato regolarmente previsto ed impegnato nel bilancio 2002;

Precisato che nell'ambito della contrattazione decentrata relativa al vigente CCNL  è prevista una 

specifica incentivazione per alcune attività svolte da personale dell'ente, che sono le seguenti:

A) "Progetto di continuità", riguardante le educatrici dell'asilo 

   nido comunale, alle quali, con determinazione n. 210 del 

   07.08.2001, è riconosciuta una indennità mensile lorda di Eu. 

   41,31 limitatamente a dieci mesi nell'arco dell'anno, come di 

   seguito indicato:  

   EDUCATRICI ASILO NIDO ANNO 2002 

   BAILETTI LINA       Eu. 413,10     

   BRIZZI ROBERTA      Eu. 413,10     

   CONTI IVANA         Eu. 413,10     

   FABBRI MARIA ALIDA  Eu. 413,10     

   GROSSI FRANCA       Eu. 413,10     

   LUCIANI MARIA RITA  Eu. 413,10     

   MAESTRI ROSANNA     Eu. 413,10     

   PIOLANTI ANNA MARIA Eu. 413,10     

   ROMANI CELESTINA    Eu. 413,10     

   SEVERI COSETTA      Eu. 413,10     

   TURA VIRGINIA       Eu. 413,10     

   BENVENUTI GIOVANNA  Eu.  41,31 (dal 1.2.2002 insegnante scuola 

                                   materna)

   ERCOLES TULLIA      Eu.  41,31 (dal 1.2.2002 insegnante scuola 

                                   materna)

             ===============

            TOTALE   Eu. 4.626,72 

B) "Squadre polifunzionali di reperibilità", nella parte riguardante 

   le maggiori responsabilità attribuite ai tecnici coordinatori 

   delle squadre di reperibilità, ai quali, con accordo aziendale 

   stipulato tra le parti, viene riconosciuta una indennità di 36,15 

   euro per ciascun turno effettuato, come di seguito indicato:

   INDENNITA' PER RESPONSABILITA' SQUADRA POLIFUNZIONALE ANNO 2002 

   CAMPOLUCCI GOTTARDO   Eu. 433,80     12 turni

   UBALDUCCI GIOVANNI    Eu. 433,80     12 turni

   ROSSINI FABIO         Eu. 433,80     12 turni

   GREGORI NUNZIO        Eu. 397,65     11 turni

   LIVI DANIELE          Eu. 289,20      8 turni

   VILLA ANTONELLA       Eu. 144,60      4 turni  

             ======================

            TOTALE     Eu. 2.132,85   

C) "Indennità di maneggio valori", in quanto l' accordo stipulato tra 



   le parti riguarda il riconoscimento dell'indennità di maneggio 

   valori nella misura unica di euro 1,54 al giorno, a fronte di un 

   volume complessivo annuo di valore superiore a 516.456,83 euro, 

   alle figure professionali addette agli uffici e servizi cui spetta 

   l'attribuzione dell'indennità che risultano essere 

   - servizio di cassa presso l'Ufficio Economato (Economo e 

     Cassieri),

   - servizio di riscossione pagamento medicinali e prodotti vari 

     venduti nelle farmacie  (farmacisti collaboratori),

     

   per i dipendenti dei servizi sopra detti, in relazione alle 

   giornate lavorative con servizio cassa effettuate, come indicato 

   nel seguente elenco  

   INDENNITA' PER MANEGGIO VALORI ANNO 2002

                          N. GIORNATE         EURO

   GENNARI MARISA           262              403,48

   ARDUINI GIOVANNI         250              385,00

   VESCOVELLI ORIANA        260              400,40

   BALDASSARRI MAURIZIO     207              318,78

   BENELLI MARIA ANGELA     246              378,84

   QUERCI WERTER            249              383,46

   SISTILLI TIZIANA         208              320,32

   ROSSI DANIELA            243              374,22

   REDEGHIERI BARONI PAOLO  233              358,82

                                   ================

                            TOTALE     Eu. 3.323,32 

 

Dato atto che il finanziamento  per le indennità di che trattasi viene effettuato ricorrendo al fondo del 

salario accessorio del 2002;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare l'indennità relativa al progetto di cui al punto A) della premessa denominato "Progetto di 

continuità" per l'anno 2002, alle dipendenti e con gli importi di seguito indicati:

EDUCATRICI ASILO NIDO  ANNO 2002: INDENNITA' SPETTANTE

BAILETTI LINA       Eu. 413,10     

BRIZZI ROBERTA      Eu. 413,10     

CONTI IVANA         Eu. 413,10     

FABBRI MARIA ALIDA  Eu. 413,10     

GROSSI FRANCA       Eu. 413,10     

LUCIANI MARIA RITA  Eu. 413,10     

MAESTRI ROSANNA     Eu. 413,10     



PIOLANTI ANNA MARIA Eu. 413,10     

ROMANI CELESTINA    Eu. 413,10     

SEVERI COSETTA      Eu. 413,10     

TURA VIRGINIA       Eu. 413,10     

BENVENUTI GIOVANNA  Eu.  41,31 (dal 1.2.2002 insegnante sc. materna)

ERCOLES TULLIA      Eu.  41,31 (dal 1.2.2002 insegnante sc. materna)

          ===============

         TOTALE   Eu. 4.626,72 

2) - di liquidare l'indennità relativa al progetto di cui al punto B) della premessa denominato "Squadre 

polifunzionali di reperibilità", per l'anno 2002, ai dipendenti e con gli importi di seguito indicati:

INDENNITA' PER RESPONSABILITA' SQUADRA POLIFUNZIONALE ANNO 2002 

CAMPOLUCCI GOTTARDO   Eu. 433,80     12 turni

UBALDUCCI GIOVANNI    Eu. 433,80     12 turni

ROSSINI FABIO         Eu. 433,80     12 turni

GREGORI NUNZIO        Eu. 397,65     11 turni

LIVI DANIELE          Eu. 289,20      8 turni

VILLA ANTONELLA       Eu. 144,60      4 turni  

          ======================

         TOTALE     Eu. 2.132,85   

3) - di liquidare l'indennità relativa al progetto di cui al punto C) della premessa, denominato  "Indennità 

di maneggio valori", per l'anno 2002, ai dipendenti e con gli importi indicati per ciascuno, in relazione alle 

giornate lavorative con servizio cassa effettuate, come dal seguente elenco:

INDENNITA' PER MANEGGIO VALORI ANNO 2002

                       N. GIORNATE         EURO

GENNARI MARISA           262              403,48

ARDUINI GIOVANNI         250              385,00

VESCOVELLI ORIANA        260              400,40

BALDASSARRI MAURIZIO     207              318,78

BENELLI MARIA ANGELA     246              378,84

QUERCI WERTER            249              383,46

SISTILLI TIZIANA         208              320,32

ROSSI DANIELA            243              374,22

REDEGHIERI BARONI PAOLO  233              358,82

                                ================

                         TOTALE     Eu. 3.323,32 

 

4) - di imputare le relative spese sul cap. 200.5 "Indennità di produttività al personale di ruolo servizi 

segreteria generale, personale e organizzazione" del bilancio 2002 RR.PP. :

- impegno n. 98 per euro 4.626,72;

- impegno n. 119 sub 01 per euro 2.132,85;

- impegno n. 119 sub 06 per euro 3.323,32;

- di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto di quanto disposto  dall'art. 163 comma 1 

del Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;



5) - di individuare nell'Istruttore Direttivo dell'ufficio Personale Dr.ssa Stefania Mulazzani, la 

responsabile del procedimento per quanto di competenza in relazione agli atti di adempimento della presente 

determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28534/ASD-DEL     Determina D. n. 129 del 27.02.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


